PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
ESTADO DO PARANA

Página 1 de 4

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 228/2015

A COMISSÃO EXECUTIVA DO CONCURSO PÚBLICO, designada pelo Decreto nº
1453/2013, de 04 de Julho de 2013, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente
edital, para divulgar o que segue:

1. DA RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO MÉDICO NA
ÁREA DE CLÍNICA MÉDICA: Conforme disposto no Decreto n.º 2.113 de 23 de junho de 2015
que retifica o Decreto n.º 1.453 de 04 de Julho de 2013, fica excluído o cargo de médico de
clínica médica do concurso público deflagrado através do Decreto n° 1.453 de 04 de Julho de
2013, considerando o disposto na Lei Complementar nº 02, de 25 de março de 2004 – Plano de
Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores do Poder Executivo, não se verifica
disposição legislativa em relação as atribuições da especialidade médica de clínica médica

  1.1 Fica excluído do edital de concurso público n.º 192/2014 capítulo II, item 2.1.4, as 09
(nove) vagas para o cargo de médico na área de clínica médica.

1.2 Fica excluído do edital de concurso público n.º 192/2014 capítulo V, item 5.3, o
cargo de médico na área de clínica médica.

1.3 Fica excluído do edital de concurso público n.º 192/2014 capítulo V, item 5.4 tabela
B (grupo ocupacional superior), o cargo de médico na área de clínica médica.

1.4 Fica excluído do edital de concurso público n.º 192/2014 capítulo VII, o cargo de
médico na área de clínica médica.

1.5 Fica excluído do edital de concurso público n.º 192/2014 anexo I, Descritivo de
atribuições dos cargos, o cargo de médico na área de clínica médica.

1.6 Fica excluído do edital de concurso público n.º 192/2014 anexo II, Conteúdos
programáticos e/ou referências bibliográficas, o cargo de médico na área de clínica médica.

1.7 Fica excluído do edital de concurso público n.º 195/2015 item 01 (um) o cargo de
médico na área de clínica médica.

1.8 Fica excluído do edital de concurso público n.º 195/2015 anexo I, Relatório de
candidatos inscritos por cargo, o cargo de médico na área de clínica médica.

1.9 Fica excluído do edital de concurso público n.º 196/2015 anexo II, Local de provas
período da tarde, o cargo de médico na área de clínica médica.

1.10 Fica excluído do edital de concurso público n.º 198/2015, gabarito preliminar, o
cargo de médico na área de clínica médica.

1.11 Fica excluído do edital de concurso público n.º 202/2015 item 01 (um) o cargo de
médico na área de clínica médica.

1.12 Fica excluído do edital de concurso público n.º 202/2015 item 02 (dois) o cargo de
médico na área de clínica médica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
ESTADO DO PARANA

Página 2 de 4

1.13 Fica excluído do edital de concurso público n.º 202/2015 anexo I, Gabarito
definitivo, o cargo de médico na área de clínica médica.

1.14 Fica excluído do edital de concurso público n.º 202/2015 anexo II, Relatório de
notas da prova objetiva, o cargo de médico na área de clínica médica.

1.15 Fica excluído do edital de concurso público n.º 204/2015 item 01 (um) o cargo de
médico na área de clínica médica.

1.16 Fica excluído do edital de concurso público n.º 204/2015 item 02 (dois) o cargo de
médico na área de clínica médica.

1.17 Fica excluído do relatório de notas, anexo do edital de concurso público n.º
204/2015, o cargo de médico na área de clínica médica.

1.18 Fica excluído do edital de concurso público n.º 219/2015, anexo I, relatório de
notas da prova de títulos, o cargo de médico na área de clínica médica.

1.19 Fica excluído do edital de concurso público n.º 223/2015 anexo, relatório de notas
da prova de títulos após recurso, o cargo de médico na área de clínica médica.

1.20 Fica excluído do edital de concurso público n.º 224/2015 item 01 (um) o cargo de
médico na área de clínica médica.

1.21 Fica excluído do edital de concurso público n.º 224/2015 anexo, relatório de
classificação final, o cargo de médico na área de clínica médica.

1.22 Fica excluído do edital de concurso público n.º 225/2015 anexo, relatório de
classificação com empate, o cargo de médico na área de clínica médica.

1.23 Fica excluído do edital de concurso público n.º 227/2015 item 01 (um) o cargo de
médico na área de clínica médica.

1.24 Fica excluído o edital de concurso público n.º 227/2015, anexo, relatório de
reclassificação final após prazo de jurado, o cargo de médico na área de clínica médica.

2. DA DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO: Todos os candidatos inscritos no
cargo de Médico Clínica Médica do Concurso Público deflagrado através do Decreto n° 1.453
de 04 de Julho de 2013 poderão requerer a restituição do valor pago a título de inscrição, no
período de 01/07/2015 a 15/07/2015.

2.1 Todos os candidatos inscritos no Concurso Público deflagrado através do Decreto
n° 1.453 de 04 de Julho de 2013 ao cargo de médico na área clínica médica que participaram
da prova de títulos conforme disposto nos editais de Concurso Público n.º 192/2014 Capítulo
VII e n.º 204/2015 itens 2 (dois) 3 (três) e 4 (quatro), poderão requerer a restituição dos valores
gastos com despesas de envio de títulos, desde que apresentem cópia do comprovante de
pagamento.

2.2 Para recebimento da devolução do valor da taxa de inscrição e dos gastos com
despesas de envio de títulos, o candidato deverá preencher o requerimento conforme modelo
anexo deste edital, informando os dados referentes ao Banco, Agência e Conta Corrente ou

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
ESTADO DO PARANA

Página 3 de 4

Poupança, em nome do próprio candidato e protocolar o requerimento no protocolo geral da
Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais do dia 01/07/2015 a 15/07/2015. Não serão
aceitos pedidos de devolução em outra oportunidade.

3. O Anexo deste Edital encontra-se divulgado na internet, pelos sites
www.objetivas.com.br, www.sjp.pr.gov.br e no Jornal Correio Paranaense.

Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, 26 de junho de 2015.

JOELMA PACHECO DE MORAES,

Presidente da Comissão Executiva de Concurso Público.

Registre-se e publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
ESTADO DO PARANA

Página 4 de 4

ANEXO - Edital de Concurso nº 228/2015
REQUERIMENTO

 DEVOLUÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO e GASTOS COM DESPESAS DE ENVIO DE TÍTULOS

Nome _____________________________________________________________________

RG nº  __________________________, CPF  ______________________, inscrito no Concurso Público,

Edital de Concurso nº 192/2014, do Município de São José dos Pinhais/PR sob nº ____________, para o

cargo de médico na área de clínica médica, vem solicitar:

 (  ) Devolução da taxa de inscrição (anexar cópia do comprovante de pagamento quitado)

 ( ) Devolução dos valores gastos com Sedex para envio da prova de títulos (anexar a cópia do

comprovante de pagamento )

Conta bancária para depósito:

Banco _______ Agência________ Conta n.º _____________

Nome do titular da conta:_____________________________

     (  ) Conta Corrente   (  ) Conta Poupança

Município de São José dos Pinhais, ______ de ________________ de 2015.

_______________________________________________
 Assinatura do Candidato